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Besvarelse af § 37 spørgsmål - vedrørende udviklingen i folkeskolen 

Kære Nivi Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

1. Hvor mange procent af de elever, der afsluttede folkeskolen i henholdsvis 2010, 
2011, 2012, 2013, 2014, 2015 og 2016 er i dag i gang med en ungdoms- eller 
erhvervsuddannelse, er i arbejde og er på sociale ydelser? Besvarelsen bedes 
opstillet overskueligt med tabeller og søjlediagrammer, så det er nemt at 
sammenligne. 

Svar: De efterspurgte opgørelser er ikke umiddelbart tilgængelige. Til gengæld er det 
muligt at belyse sagen på baggrund af Grønlands Statistiks serie "Uddannelse og 
beskæftigelse for unge mellem 16 og 25 år (UDDUMG3)". Figur 1 viser 
ungdomsuddannelse og beskæftigelse for alle 16 til 25-årige i år 2015. 

Der ses bort fra elever på efterskole samt elever uden registreret færdiggjort 
ungdomsuddannelse, men som alligevel er i gang med videregående uddannelse. 
Restgruppen består derfor af unge, som hverken er i beskæftigelse eller under nogen 
form for uddannelse over grundskoleniveau. 

Af figuren fremgår det, at andelen under ungdomsuddannelse stiger fra 16 til 17 år, 
hvilket indikerer, at mange unge påbegynder deres ungdomsuddannelse netop i den 
periode. Efterfølgende falder andelen stødt, og blandt de 2S-årige er blot 17 % i gang 
med en ungdomsuddannelse. Det fremgår ligeledes, at andelen i restgruppen er stødt 
faldende blandt de 16-20 årige men også, at andelen derefter er nogenlunde konstant. 

Faldet blandt de yngste kan dels forklares ved, at der ikke længere er elever under 
grundskoleuddannelse og dels, at unge bliver hjulpet ud af ungdomsmålgruppen og 
kommer i gang med ungdomsuddannelse. Endeligt viser figuren, at andelen i 
beskæftigelse er stødt stigende over årgangene, hvilket kan indikere, at personer på 
trods af manglende formel uddannelse alligevel finder beskæftigelse med tiden. 
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Figur l : Uddannelse og beskæft igelse i 2015 for unge mellem :!.6 og 25 ar uden afsluttet uddannelse 
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2. Hvor mange elever fra de i spørgsmål 1 nævnte årgange fortsatte direkte på en 
ungdoms- eller erhvervsuddannelse efter afslutningen på folkeskolen? 
Besvarelsen bedes opstillet overskueligt med tabeller og søjlediagrammer, så det 
er nemt at sammenligne. 

Svar: De efterspurgte opgørelser er ikke umiddelbart tilgængelige. Til gengæld er det i 
Uddannelsesplan II opgjort, hvor mange unge, der fortsætter direkte på efterskole og 
ungdomsuddannelse efter afsluttet grundskole. Dette er afbilledet i Figur 2. Bemærk at 
der ikke er oplysninger om overgang til efterskole for 2010. 

Af figuren ses det, at overgangsraterne har været nogenlunde stabile 
opgørelsesperioden. Det gælder både for efterskole og ungdomsuddannelse. 
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Figur 2 : Uddanne lse direkte ei ter gru ndskole n 
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3. Hvad har karaktergennemsnittet været ved folkeskolens afgangseksamen i 
fagene grønlandsk, engelsk, matematik og dansk i de i spørgsmål 1 nævnte 
årstal? Svarene bedes så vidt muligt blive opdelt i de enkelte byer og bygder, og 
bedes opstillet overskueligt med tabeller og søjlediagrammer, så det er nemt at 
sammenligne. 

Svar: De efterspurgte oplysninger kan findes på Uddannelsesstyrelsens hjemmeside 
https:/Iangusat.inerisaavik.gl/GrafMenu.aspx 

4. Naalakkersuisut bedes ud fra besvarelserne i spørgsmål 1-3 komme med sit 
bud på, hvad der er årsag til de forbedringer/forværringer som fremkommer af 
svarene, og bedes herefter komme med sit bud på, hvad der skal til for, at vi vil 
kunne se forbedringer, hvis jeg stiller de samme spørgsmål om 5 år. 

Svar: For en beskrivelse af den historiske udvikling og forklaringer herpå henvises til 
relevante publikationer på departementets hjemmeside: 
http://naalakkersuisut.g l/da/NaalakkersuisuUDepartementer/Uddannelse-Kultur
Forskning-og-Kirke/Publikationer 

Vedrørende fremtiden kan det oplyses, at Naalakkersuisut arbejder på en 
uddannelsesreform, der skal sikre et sammenhængende og fleksibelt 
uddannelsessystem. 

Med venlig hilsen 
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